
  

 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN SUBDIRECTORAL N° 013 -2021-AMAG-PAP 

 
Lima, 14 de abril de 2021 

 
VISTA: 
 
La relación de postulantes inscritos a la Conferencia Virtual "Dirección de audiencias 

en la actuación probatoria en casos de corrupción de funcionarios" a ejecutarse el 

día jueves 15 de abril de 2021, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual "Dirección de audiencias en la actuación probatoria en 

casos de corrupción de funcionarios", es una actividad académica que forma parte 

del Programa de Capacitación Permanente “La Cátedra de los Jueves”, co-ejecutada 

entre la Academia de la Magistratura y la Corte Superior Nacional de Justicia Penal 

Especializada, en el marco del Convenio Marco de Cooperación entre el Poder Judicial 

del Perú y la Academia de la Magistratura; 

 

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

Especializada, del área temática en Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la 

misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 

Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 

detallada sin costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los 

postulantes a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la 

Convocatoria; 

 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 5, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de la 

Magistratura, el Reglamento de Organización y Funciones, el Texto Único de 

Procedimientos Administrativos y de conformidad con el mandato legal, en ejercicio de 

sus atribuciones; 

 
  



  

 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual "Dirección de audiencias en la actuación probatoria en casos de 

corrupción de funcionarios", a ejecutarse el día jueves 15 de abril de 2021, la misma 

que consta de 90 magistrados y 59 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio 

Público. 

 

Artículo Segundo. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 
 
   

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

  



  

 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

Relación de admitidos  
Conferencia virtual  

"Dirección de audiencias en la actuación probatoria en casos de corrupción de 
funcionarios" 

Fecha de ejecución: jueves, 15 de abril de 2021 
 

No. APATERNO AMATERNO NOMBRES CARGO 

1 AGUILAR TERRONES HARRY WILLIAM Asistente de Función Fiscal 

2 ALARCON PORTUGAL HERBERT EMMILE Fiscal Adjunto Provincial 

3 ALLASI PARI CARLOS MANUEL Juez Especializado o Mixto 

4 ALVAREZ VALDEZ YUDITH VIKY Asistente de Función Fiscal 

5 ANDRADE TARAZONA JOSMAR ORLANDO Asistente de Función Fiscal 

6 ANTONIO ARICOCHEA VICTOR RAUL Asistente de Función Fiscal 

7 APAZA CHIRINOS MARTIN JORGE Fiscal Provincial 

8 AVILA SALVADOR 
ENRIQUE 
ALEJANDRO Auxiliar Jurisdiccional 

9 AYALA CACERES DEISSY MILAGROS Asistente de Función Fiscal 

10 BACILIO SALAZAR EMMA CONSUELO Juez Especializado o Mixto 

11 BAQUERIZO PEREZ LAURA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial 

12 BARBA NOLE CINTIA RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial 

13 BARDALES SANCHEZ ANTONIO DAVID Fiscal Superior 

14 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior 

15 BARRERA UTANO CARMEN LEONOR Juez Superior 

16 BARRETO HERRERA 
JORGE OCTAVIO 
RONALD Juez Especializado o Mixto 

17 BENAVIDES SILVA FIORELLA CAROL Asistente de Función Fiscal 

18 BENIQUE QUISPE DENNISSE PILAR Asistente de Función Fiscal 

19 BORDA CASTILLO VICENTE Fiscal Provincial 

20 BRAVO DAVILA NERY ELIZABETH Fiscal Provincial 

21 CABALLERO VELEZMORO DAVID WILBER Fiscal Provincial 

22 CALDERON SANCHEZ DANY MANUEL Fiscal Adjunto Provincial 

23 CANALES ROSAS SUSY EMILIA Auxiliar Jurisdiccional 

24 CARCAUSTO BERNAL BETSY EDHIT Fiscal Adjunto Provincial 

25 CARDENAS MACEDO JAVIER Asistente de Función Fiscal 

26 CARMONA RAMOS HECTOR VICENTE Auxiliar Jurisdiccional 

27 CARRERA HUAMAN 
YOSSELYN 
NATHALY Auxiliar Jurisdiccional 

28 CASTILLO LUNA LUIS MANUEL Juez Especializado o Mixto 

29 CASTRO CHACALTANA LUCY JULLIANA Juez Especializado o Mixto 

30 CERDEÑA DEL AGUILA ANA MARIA Auxiliar Jurisdiccional 

31 CHACON ESPINOZA JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial 

32 CHAMORRO CANORIO CLAUDIA KATHERIN Fiscal Adjunto Provincial 

33 CHAPILLIQUEN CHICLAYO DAVID ALFREDO Asistente de Función Fiscal 

34 CHUCO SOLORZANO 
MAGNOLIA 
BEATRIZ Asistente de Función Fiscal 

35 CHURAMPI GARIBALDI ANDRES ARTURO Juez Superior 

36 COÑES FALCON CARLOS Juez Especializado o Mixto 



  

 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

No. APATERNO AMATERNO NOMBRES CARGO 

37 CORASMA BARTOLO DORA ROSA Auxiliar Jurisdiccional 

38 CORDOVA RIOS 
ADRIANA 
ESTEFANIA Auxiliar Jurisdiccional 

39 CRUZ QUIÑONES RAMON ISMAEL Auxiliar Jurisdiccional 

40 DEL CARPIO FLORES LADDY DORIS Asistente de Función Fiscal 

41 DIAZ CABELLO JORGE LUIS Fiscal Adjunto Superior 

42 DIAZ MENDOZA HENRY ANIBAL Fiscal Adjunto Provincial 

43 ERRIVARES LAUREANO RODIL MELITON Juez Especializado o Mixto 

44 ESCRIBANO CHANAME LUIS SEGUNDO Juez de Paz Letrado 

45 ESPINOZA CRUZ 
MILAGROS 
MARLENE Fiscal Adjunto Superior 

46 FIGUEROA PAUCARPURA CARLOS ALBERTO Fiscal Provincial 

47 GAMARRA POMA DORLAN NILTON Fiscal Provincial 

48 GARCIA VIVANCO ANGELA CAROLINA Juez Especializado o Mixto 

49 GARCIA REYES DELIA SENDY Fiscal Adjunto Provincial 

50 GOMEZ DAVILA ROSA LUZ Juez Especializado o Mixto 

51 GOMEZ AQUINO RUBEN Juez Especializado o Mixto 

52 GONZALES RIVERA HERIK HENRY Fiscal Provincial 

53 GRANDA ESTRADA EVELYN LOURDES Fiscal Adjunto Superior 

54 GUERRA RODRIGUEZ LUIS ANTONIO Auxiliar Jurisdiccional 

55 GUTARRA MALQUI JOHANA AMPARO Fiscal Adjunto Provincial 

56 GUTIERREZ CACERES DORIS Fiscal Adjunto Provincial 

57 HINOJOSA ORDOÑEZ JHESSDY MILENA Auxiliar Jurisdiccional 

58 HINOSTROZA TOMAYLLA YUDITH MAVEL Fiscal Provincial 

59 HUALPA MAMANI GINO Asistente de Función Fiscal 

60 HUANCAPAZA DEL SOLAR JOSÉ CARLOS Asistente de Función Fiscal 

61 HUARICANCHA NATIVIDAD ELIZABETH PILAR Juez Superior 

62 INFANTE CASTILLO ESTENIA DOLIVETH Fiscal Provincial 

63 INOFUENTE SONCCO ROSALU Auxiliar Jurisdiccional 

64 JAQUI MENDOZA MYRIAM ELBA Juez de Paz Letrado 

65 LEON ORTEGA VICTOR Juez Especializado o Mixto 

66 LLACZA ASENCIOS WALTER GERARDO Auxiliar Jurisdiccional 

67 LOPEZ REYES JIRETH CLAUDIA Auxiliar Jurisdiccional 

68 LUCHO MAURICIO JAIRO PAUL Fiscal Adjunto Provincial 

69 MACEDO HUACASI ROSA ANTONIETA Fiscal Superior 

70 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior 

71 MALQUI FALCON 
MARLENE 
BETZABETH Fiscal Adjunto Superior 

72 MAMANI CARITA MAYDA FIORELA Auxiliar Jurisdiccional 

73 MAMANI CONDORI MARYLUZ Auxiliar Jurisdiccional 

74 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto 

75 MANTILLA CAMACHO MARCO ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

76 MARTINEZ COSTILLA JANNET MARITZA Auxiliar Jurisdiccional 

77 MARTINEZ CARRILLO ANAHI CARMELA Auxiliar Jurisdiccional 



  

 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

No. APATERNO AMATERNO NOMBRES CARGO 

78 MATOS NATIVIDAD JUAN CARLOS Auxiliar Jurisdiccional 

79 MAUTINO BLACIDO ROGER CARLOS Asistente de Función Fiscal 

80 MAVILA TORRES RONALD YVAN Auxiliar Jurisdiccional 

81 MENDIGURI PERALTA DAVID ROSARIO Juez Especializado o Mixto 

82 MENDOZA GARCIA EDGAR ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

83 MESONES ABANTO MARITA SONIA Fiscal Provincial 

84 MONCADA BOÑON CARLOS MANUEL Asistente de Función Fiscal 

85 MONSALVE GUEVARA VICTOR MANUEL Fiscal Adjunto Provincial 

86 MONTES MELENDEZ PAUL JONATHAN Juez de Paz Letrado 

87 NECIOSUP CUMPA CESAR GUSTAVO Fiscal Adjunto Provincial 

88 NIETO CERDA 
ALEJANDRA 
NORMA Fiscal Provincial 

89 NIETO CORREA AZALIA VIVIANA Auxiliar Jurisdiccional 

90 NIZAMA SANTISTEBAN JOSE JULIO Asistente de Función Fiscal 

91 NUÑEZ 
AQUIJE DE 
CARHUAYO MILUSHKA Auxiliar Jurisdiccional 

92 NUÑEZ IZAGUIRRE VICTOR HUGO Asistente de Función Fiscal 

93 NUÑEZ IZAGUIRRE ANA KARINA Fiscal Adjunto Provincial 

94 NUÑEZ TACO EDSON JERSINHIO Fiscal Adjunto Provincial 

95 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado 

96 OLMOS HUALLPA RENE GONSALO Juez Superior 

97 OSORIO VIVEROS JOSE ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial 

98 PARI FLORES FREDY SILVIO Asistente de Función Fiscal 

99 PARIONA SINCHE JULIO ZOCIMO Auxiliar Jurisdiccional 

100 PEÑA PEÑA LUCILA DEL PILAR Auxiliar Jurisdiccional 

101 PEÑA ORTIZ ENMA IRENE Juez Especializado o Mixto 

102 PEÑA CHAQUILA DANIA NOEMI Asistente de Función Fiscal 

103 PEÑA PEÑA JOHOBANA ESTELA Auxiliar Jurisdiccional 

104 PEREZ RUIZ DIANA ERIKA Auxiliar Jurisdiccional 

105 PILLCO CHIUN ESTHER Fiscal Adjunto Provincial 

106 PINEDO MUÑOZ ALBERT EISTEN Fiscal Provincial 

107 PIÑAS RAMON IRIS GRIMA Auxiliar Jurisdiccional 

108 PIZARRO MARTINEZ 
JIMENA DEL 
ROSARIO Asistente de Función Fiscal 

109 POMA VELASQUEZ NELLY YUDYT Asistente de Función Fiscal 

110 QUIJANO OLARTE ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial 

111 QUISPE TORRES KELIN MAGALI Fiscal Adjunto Provincial 

112 QUISPE DE LA SOTA EMYL DAGIR Fiscal Adjunto Provincial 

113 QUISPE VILCAPOMA RICHARTH Juez Especializado o Mixto 

114 RADO PINEDA ZOCRATES AYAX Fiscal Adjunto Provincial 

115 RAMOS RIOJA LUIS ANTONIO Fiscal Provincial 

116 REGALADO GUEVARA ZOILA EVELINA Auxiliar Jurisdiccional 

117 REYNA ALVA LISLEY YUNELY Asistente de Función Fiscal 

118 RIVAS DELGADO RAUL Fiscal Superior 



  

 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

No. APATERNO AMATERNO NOMBRES CARGO 

119 RIVAS VARGAS SARITA Juez Especializado o Mixto 

120 RIVERA FLORES CRIS Auxiliar Jurisdiccional 

121 RODRIGUEZ REATEGUI SANDRA MARGOT Fiscal Adjunto Provincial 

122 RODRIGUEZ LUJAN JOSE EDUARDO Juez Especializado o Mixto 

123 ROJAS MAYORA CLAUDIA VALERIA Fiscal Adjunto Provincial 

124 ROJAS MAS ELER Fiscal Provincial 

125 ROMAN GIL 
CARLOS 
ADALBERTO Juez Especializado o Mixto 

126 ROQUE AGUILAR MARLENY EDITH Asistente de Función Fiscal 

127 RUELAS APAZA JUAN FRANCISCO Fiscal Adjunto Provincial 

128 SAAVEDRA AVENDAÑO GERARDO Fiscal Adjunto Superior 

129 SALAS OBLITAS 
CATHERINA 
ANGELICA Fiscal Adjunto Superior 

130 SALAS FUENTES ELIZABETH NOEMI Juez Especializado o Mixto 

131 SALAZAR APAZA VILMA MARINERI Juez Especializado o Mixto 

132 SILVA CERRATO LORENA MILAGROS Asistente de Función Fiscal 

133 SIVINCHA OVIEDO MAGALY KARINA Auxiliar Jurisdiccional 

134 SOLIS VASQUEZ LUIS ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

135 SUAREZ GARCIA CINTHIA JASMIN Fiscal Adjunto Provincial 

136 SUPA CRUZ EBER JHON Auxiliar Jurisdiccional 

137 TAIPEHUAMAN ALVITES NILA Asistente de Función Fiscal 

138 TALLEDO TRELLES CARLOS ANTONIO Auxiliar Jurisdiccional 

139 TAMARA PAJUELO RONALD HECTOR Asistente de Función Fiscal 

140 TAPIA BURGA ORLANDO Juez Superior 

141 TINCO VILLACORTA JEDY ROSENDO Auxiliar Jurisdiccional 

142 TINCOPA CARHUAS MARIA ANGELICA Auxiliar Jurisdiccional 

143 TORRES AGUILAR OSKAR Fiscal Adjunto Provincial 

144 TORRES LAO JENNY YORFFINIA Juez Especializado o Mixto 

145 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Superior 

146 VARGAS ASTOQUILCA OMAR MANUEL Fiscal Adjunto Provincial 

147 VERGARA CABRERA ELMA SONIA Fiscal Superior 

148 ZORRILLA ALIAGA DICK STENS Fiscal Adjunto Superior 

149 ZUÑIGA APAZA ROSA LIA Fiscal Adjunto Superior 
 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-04-14T12:57:31-0500
	amag:LAPTOP-7NVO5IP5:192.168.1.19:782B46EB0ADC:ReFirmaPDF1.5.4
	VALVERDE NAVARRO Teresa De Jesus FAU 20290898685 soft 6ea51c32257d489a956c161f54b9d383b85a2efb
	Soy el autor del documento




